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XX  Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 28 grudnia 2017 roku 
 

Nr XX/17 
 
XX Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych. Z powodu spóźnienia, 
p. Wiceprzewodniczący Rady A. Wąsik uczestniczył od punktu 2. porządku obrad. 

 
 

Punkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

O godz. 13:30 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. Ryszard Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, 
Panią Skarbnik, Pana Sekretarza oraz przybyłych Gości. 
 
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku XX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek XX Sesji:  
 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017. 
7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2017. 
8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

na lata 2018– 2026. 
9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018. 
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Wrocławskiego. 
11. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XIX/145/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 14 

listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Tarnobrzeskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN nieruchomości położonych 
na terenie gminy Kobierzyce stanowiących własność Powiatu Wrocławskiego. 

12. Uchwała w sprawie w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania 
zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1951D i 1960D w zakresie 
pełnienia funkcji inwestora. 

13. Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Wrocławski. 
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14. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIX/156/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 
14 listopada 2017 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Usług Społecznych  
w Kątach Wrocławskich  

15. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIX/157/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia  
14 listopada 2017 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi placówkom opiekuńczo –
wychowawczym na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

16. Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
w Powiecie Wrocławskim na lata 2018 – 2020. 

17. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/124/17 Rady Powiatu Wrocławskiego  
z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej 
i społecznej w roku 2017. 

18. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2018 rok. 

19. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 
na 2018 rok. 

20. Interpelacje i zapytania Radnych. 
21. Wnioski i oświadczenia. 
22. Zamknięcie XX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Starosta Roman Potocki w imieniu Zarządu wniósł o wprowadzenie do porządku XX Sesji 
punktu: Uchwała Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Starosta 
poinformował, że stosowne przepisy ukazały się dopiero po 15 listopada br., w związku z tym 
nie można było wprowadzić punktu wcześniej. 
 
Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie było.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek: 
 
Rozszerzenie porządku XX Sesji o punkt: Uchwała Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów 
oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania. (punkt 14 – ty)  przyjęto jednogłośnie (23 głosy „za”).  W głosowaniu nie 
brali udziału: p. Wiceprzewodniczący Rady A. Wąsik i p. Radna I. Dyszkiewicz, która 
opuściła salę obrad w trakcie realizacji tego punktu. 
 
Następnie przegłosowano cały porządek obrad.  
W głosowaniu nie wzięła udziału p. Radna I. Dyszkiewicz. 
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Rada Powiatu Wrocławskiego przyjęła jednogłośnie (24 głosy „za”) porządek XX Sesji, wg 
którego będzie obradować w dniu dzisiejszym: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017. 
7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2017. 
8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wrocławskiego na lata 2018– 2026. 
9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018. 
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Wrocławskiego. 
11. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XIX/145/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

14 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Tarnobrzeskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN nieruchomości położonych 
na terenie gminy Kobierzyce stanowiących własność Powiatu Wrocławskiego. 

12. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania 
odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1951D i 1960D w zakresie pełnienia 
funkcji inwestora. 

13. Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Powiat Wrocławski. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i 
rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

15. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIX/156/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z 
dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Usług 
Społecznych w Kątach Wrocławskich. 

16. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIX/157/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z 
dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi placówkom 
opiekuńczo –wychowawczym na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

17. Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
w Powiecie Wrocławskim na lata 2018 – 2020. 

18. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/124/17 Rady Powiatu Wrocławskiego  
z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej 
i społecznej w roku 2017. 
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19. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2018 rok. 

20. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2018 rok. 

21. Interpelacje i zapytania Radnych. 
22. Wnioski i oświadczenia. 
23. Zamknięcie XX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu XIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 
Protokół z XIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 14 listopada 2017 r. został przyjęty 
jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
 
Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż w dniu 21 listopada 2017r. wpłynęła do Rady 
Powiatu Wrocławskiego petycja mieszkańca Kamieńca Wrocławskiego w sprawie poprawy 
bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 1926D, tj. ul. Szkolnej w Kamieńcu Wrocławskim. 
Stosownie do zapisów art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, Przewodniczący Rady przekazał 
petycję zgodnie z właściwością do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego.  
W związku z przekazaniem przez Naczelnika I Urzędu Skarbowego informacji po analizie 
oświadczeń majątkowych Radnych Powiatu Wrocławskiego za 2016 r. i stwierdzeniem 
nieprawidłowości w niektórych oświadczeniach, Przewodniczący poinformował, że w dniu 4 
grudnia br. przekazał Naczelnikowi I Urzędu Skarbowego złożone przez Radnych 
wyjaśnienia i korekty. Korekty zostały zamieszczone także na stronie internetowej BIP 
Powiatu Wrocławskiego. 
W dniu 27 listopada br. do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynął wniosek Prokuratora 
z Prokuratury Rejonowej dla Wrocławia Krzyki – Wschód w zmianę Uchwały Rady Powiatu 
Wrocławskiego nr XIII/94/16 z dnia 26 listopada 2016 r. w sprawie wysokości opłat za 
usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji 
usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustana przyczyny jego usunięcia. W odpowiedzi na 
wniosek, Przewodniczący Rady poinformował Pana Prokuratora, że w dniu 14 listopada br. 
Rada Powiatu Wrocławskiego podjęła nową uchwałę w wyżej wymienionej sprawie 
i przekazał jej kopię. Korespondencja w sprawie znajduje się do wglądu w Biurze Rady. 
Przewodniczący podziękował Radnym za wzięcie udziału w panelu dyskusyjnym 
poświęconym budżetowi Powiatu Wrocławskiego, jaki miął miejsce w dniach 30 listopada br. 
– 2 grudnia br. w Świeradowie Zdroju.  
 
Informacje z działalności Zarządu Powiatu Wrocławskiego przedstawił Pan Starosta Roman 
Potocki. 
W okresie międzysesyjnym odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Powiatu Wrocławskiego, na 
których podjęto 41 Uchwał.  
Zarząd Powiatu Wrocławskiego w ustawowym terminie do 15 listopada br. przekazał 
do  Biura Rady Powiatu projekt budżetu na rok 2018, który jest w porządku obrad dzisiejszej 
Sesji. Budżet przyszłoroczny jest budżetem rekordowym i wynosi  ponad 161 mln zł. Wzrost 
do dochodów wykonanych w 2017 planowany jest na  poziomie 35 % natomiast wzrost do 
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wydatków wykonanych w 2017 planowany na poziomie  48 %. Taka informacja także 
w ustawowym terminie została skierowana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu 
zweryfikowania i zbadania budżetu Powiatu Wrocławskiego. 
Następnie Pan Starosta przedstawił informacje w zakresie inwestycji na drogach 
powiatowych: 

I. Zadania realizowane w ramach Programu „Bezpieczna droga” – inwestycje 
realizowane bądź zrealizowane w roku 2017: 

• budowa chodnika w m. Groblice i Zębice (1942D) - zadanie współfinansowane przez 
Gminę Siechnice – obecnie trwa realizacja zadania;  

• budowa chodnika w ramach przebudowy drogi w m. Smolec – zadanie 
współfinansowane przez Gminę Kąty Wrocławskie – obecnie trwa realizacja zadania; 

• budowa chodnika w m. Mietków (1916D) – zadanie współfinansowane i realizowane 
przez Gminę Mietków w ramach zastępstwa inwestorskiego – obecnie trwa procedura 
odbiorowa tego zadania; 

• budowa chodnika w m. Sobótka (ul. Mickiewicza) (2075D) – zadanie 
współfinansowane i realizowane przez Gminę Sobótka w ramach zastępstwa 
inwestorskiego –  obecnie trwa realizacja zadania; 

• budowa chodników w m. Dankowice (1986D) i Popowice (2075D) – zadania 
realizowane przez Gminę Jordanów Śląski w ramach zastępstwa inwestorskiego i 
współfinansowane przez Powiat Wrocławski – realizacja zadania została zakończona; 

• budowa chodnika w m. Wawrzeńczyce (2075D) – zadanie współfinansowane przez 
Gminę Mietków – przetarg został unieważniony z uwagi na brak złożonych ofert; 
planowane jest ponowne ogłoszenie przetargu; 

• budowa chodnika w m. Kamieniec Wrocławski (1923D) – zadanie współfinansowane 
przez Gminę Czernica –  obecnie trwa realizacja zadania; 

• budowa chodnika w m. Wilczków w ramach przebudowy drogi (1960D) – zadanie to 

współfinansowane jest przez Gminę Żórawina w zakresie chodnika. 
II.  Zadanie inwestycyjne (RPO): Przebudowa drogi powiatowej nr 2000D na odcinku 

od zjazdu z autostrady A4 przez miejscowości Kilianów, Piławę, Milin 
do Mietkowa, która stanowi bezpośrednie połączenie z siecią TEN-T obszarów 
aktywności gospodarczej Powiatu Wrocławskiego i Powiatu Świdnickiego 
w podziale na dwa zadania (zadanie dofinansowane ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego) – obecnie trwa procedura 
przetargowa na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych – otwarcie ofert 
nastąpiło 15 grudnia br.  

III.  Pozostałe zadania inwestycyjne i inne zadania realizowane przez zarządcę dróg 
powiatowych: 

• przebudowa drogi powiatowej polegająca na budowie chodnika, zatoki 
i utwardzonego pobocza w m. Jeszkowice (1925D) –realizacja zadania została 
zakończona; 

• przebudowa drogi w m. Siedlec (1371D) – nadal trwa realizacja zadania; 
• opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy dróg powiatowych 

w Kiełczowie (ul. Wilczycka i ul. Rzeczna), Wilczycach (ul. Wrocławska)– nadal trwa 
realizacja zadania. 

Następnie Pan Starosta poinformował o projektach Powiatu Wrocławskiego które zostały 
złożone do RPO WD 2014-2020, tj.  

• „Powiatowy Klub Seniora w Kątach Wrocławskich”- którego  Liderem jest Powiat 
Wrocławski, natomiast realizatorem – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
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we Wrocławiu, pozyskał dofinansowanie w wysokości 1,5 mln zł. Wartość projektu 
wynosi 1,6 mln zł.  

• „Zdobywam zawód w Technikum w Krzyżowicach” którego wnioskodawcą jest 
fundacja Fabryka Marzeń. Wartość projektu 1,8 mln zł. wartość dofinansowania 1,7 
mln. zł. 

 
W okresie międzysesyjnym podpisano kolejny, 12 już projekt Powiatu Wrocławskiego:  
Projekt pn. „Piecza zastępcza siłą Powiatu Wrocławskiego”, którego  Liderem jest Powiat 
Wrocławski, natomiast realizatorem – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu. 
 
Na podstawie przepisów zaprezentowanych podczas wrześniowej imprezy pn.  „Pożegnanie 
lata w Powiecie” powstała pierwsza w historii Powiatu książka kucharska pn. „Kulinarny 
Powiat Wrocławski” oraz kalendarz kulinarny na 2018 r. (dołączone Radnym do materiałów 
sesyjnych). 
Ukazała się publikacja wydana wspólnie z Gazetą Wrocławską i Urzędem Marszałkowskim 
„Kulinarne podróże po Dolnym Śląsku” 
W ostatnim okresie odbyło się 5 imprez pod Honorowym Patronatem Starosty PW, które 
Zarząd PW łącznie dofinansował na kwotę 1 000 zł.  
Powiat Wrocławski rozstrzygnął kolejną edycję „Konkursu na najładniejszą ozdobę 
bożonarodzeniową w 2017 r.” Do konkursu zgłoszono 47 prac. Pan Starosta złożył 
podziękowania komisji oceniającej prace. 
W chwili obecnej zorganizowane są w pełni sprawy związane z utworzeniem Centrum Usług 
Społecznych. Pan Starosta jest po spotkaniu z Radą Pedagogiczną Domu Dziecka w Kątach 
Wrocławskich. Wszystkie ważne kwestie zostały ustalone. 1 stycznia 2018r. Powiat 
Wrocławski przejmuje Dom Dziecka, jest przygotowany do tego logistycznie. Dzieci 1 
stycznia otrzymają wszystkie posiłki, 2 stycznia zostaną rozwiezione do szkół, w których się 
uczą. 
 
W trakcie realizacji tego punktu, na salę obrad powróciła p. Radna I. Dyszkiewicz. 
 
Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyj ęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
 
W dniu 21 grudnia 2017 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przyjął autopoprawki 
do projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego, w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego 
na rok 2017 oraz w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2017. Autopoprawki te zostały przesłane Radnym drogą 
elektroniczną   zamieszczone w systemie e-Sesja w dniu 22 grudnia 2017 r.  
 
O przedstawienie informacji w imieniu Zarządu Powiatu Wrocławskiego została poproszona 
Pani Skarbnik Małgorzata Dreiseitel – Cieślik.  
Projektowane zmiany dotyczące wieloletniej prognozy finansowej i przedsięwzięć, które są 
elementem tejże prognozy, dotyczą zmniejszenia dochodów i wydatków na przedsięwzięcie 
„Bezpieczna Droga” w kwocie 600 tys. zł. i są to zmiany wynikające z bieżącej pracy, środki 
pochodzą z Gminy Mietków i Gminy Żórawina. Oprócz tego dokonuje się zmian w strukturze 
wydatków dotyczących usług geodezyjnych w związku ze zmianą charakteru wydatków 
oraz dochodów z dochodów bieżących na dochody majątkowe. W autopoprawce są to bieżące 
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prace wynikające z realizacji projektów z dofinansowaniem Unii Europejskiej. Przesuwa się 
wydatki dotyczące drogi TEN-T z roku 2017 na rok 2018. Dotyczy to również zwiększenia 
dostępności jakości elektronicznych usług publicznych, kwoty dochodów i wydatków 
przenosi się na rok 2018. Jest to kwota niespełna 900 tys. zł. Takie same elementy dotyczą 
kolejnych projektów: poprawy efektywności energetycznej i poprawy warunków nauczania 
w szkołach specjalnych Powiatu Wrocławskiego przez rozbudowę Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Mariusz Konopka przedstawił pozytywną opinię 
Komisji w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego, w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017 
oraz w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2017 (opinia dot. punktów: 5, 6 i 7) 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017. 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani Skarbnik Małgorzata Dreiseitel – Cieślik.  
Omawiane zmiany dotyczące wieloletniej prognozy finansowej znalazły swoje 
odzwierciedlenie w zmianach budżetu na rok 2017 ze stosowną korektą źródeł finansowania 
projektów w roku 2017 zmniejszającą dochody majątkowe. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017 została podjęta 
jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Punkt 7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2017. 

O omówienie punktu poproszona została Pani Skarbnik Małgorzata Dreiseitel – Cieślik.  
Wydatki niewygasające dotyczą głównie w swojej strukturze wydatków inwestycyjnych 
dotyczących dróg. Jest to kwota niespełna 2 mln 800 tys. zł. Dodatkowym elementem są 
wydatki niewygasające, dotyczące trzech projektów. Łącznie kwota wydatków 
niewygasających po autopoprawce wynosi ok. 4 mln 431 tys. zł.  
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W trakcie realizacji punktu sale obrad opuścił p. Radny H. Kuryś. 
Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2017 została podjęta jednogłośnie (24 głosami „za”). 
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Decyzją Przewodniczącego, z uwagi na to, że punkty 8 i 9 są ze sobą ściśle powiązane, 
zostały omówione łącznie. 
 
Punkt 8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Wrocławskiego na lata 2018– 2026 
oraz 
Punkt 9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018. 
 
Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego oraz w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu zostały 
przekazane przez Zarząd w dniu 15 listopada br. Projekty te zostały przesłane Radnym drogą 
elektroniczną oraz zamieszczone w systemie e-Sesja w dniu 20 listopada br. W dniu 14 
grudnia br. wpłynęły do Biura Rady Powiatu autopoprawki Zarządu Powiatu do projektów 
obu uchwał. Autopoprawki wraz z zaktualizowanymi projektami uchwał po autopoprawkach 
zostały przekazane Radnym w materiałach sesyjnych w dniu 18 grudnia br. W dniu 22 
grudnia 2017r. Zarząd Powiatu przekazał kolejne autopoprawki, które również zostały 
przesłane Radnym i zamieszczone w systemie e-sesja w tym samym dniu. 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani Skarbnik Małgorzata Dreiseitel – Cieślik.  
Autopoprawki zmieniające projekt, który złożył Zarząd Powiatu Wrocławskiego dnia 
15 listopada br. zmieniają ogólną sumę kwoty dochodów i kwoty wydatków. Dotyczy to 
wprowadzenia do projektu budżetu Powiatu Wrocławskiego kwoty 1 mln 164 tys. zł., kwoty z 
dzierżawy gruntów w Krzyżowicach i m. in. z przeznaczeniem jej na budowę boiska 
wielofunkcyjnego w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Krzyżowicach, jak również 
dostosowania do celów dydaktycznych pomieszczeń w Krzyżowicach na kwotę 240 tys. zł. 
Oprócz tego, z uwagi na zmianę charakteru zadania dotyczącego usług geodezyjnych 
z zadania bieżącego na zadanie majątkowe, zmienia się struktura wydatków stosownie 
o kwotę ok. 2 mln zł. Zmienia się charakter z wydatków i dochodów bieżących na wydatki 
i dochody majątkowe. Wprowadzane jest także przedsięwzięcie dotyczące „Pieczy zastępczej 
siłą dla Powiatu Wrocławskiego”, jest to kwota ok. 1 mln 600 tys. zł., stosownie w latach 
2018 – 2020 to ok. 0,5 mln zł. w każdym roku. Wkład własny Powiatu to 28 tys. zł. i dotyczy 
to wypłaty świadczeń na rzecz rodzin.  
Kolejnym elementem jest zabezpieczenie niezbędnej kwoty na przeprowadzenie modernizacji 
budynku Domu Dziecka w Kątach Wrocławskich kwotą ogólną 2 mln zł., na prowadzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy, mieszkania chronionego, Klubu Seniora, a także 
funkcjonowania Centrum Usług Społecznych, w tym zakupy inwestycyjne na kwotę ok. 400 
tys. zł.  
Pozostałe elementy, które są wymienione w autopoprawce - w uzasadnieniu, związane są 
z realizacją projektów z dofinansowaniem z Unii Europejskiej. W trakcie roku podpisywane 
są bieżące aneksy, stąd konieczność przesunięcia wydatków z roku 2017 na rok 2018. Są to 
autopoprawki do projektu budżetu. 
Konstruując budżet, Zarząd przyjął założenia, które są stałe i niezmienne. Pierwszym 
założeniem jest pokrywanie wydatków bieżących z dochodów bieżących, dbanie o wskaźniki 
indywidualnego zadłużenia poprzez ściśle związaną z kształtowaniem się wielkością 
nadwyżki operacyjnej. Znajduje to swoje odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie 
finansowej, co pokazuje, iż ta nadwyżka operacyjna z każdym rokiem ulega zmianie. I tak do 
roku kończącego się, wieloletnia prognoza finansowa kształtuje się na poziomie między 19 a 
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20 mln zł. Również analiza z poprzednich lat i wyniki wykonania budżetu w latach 
poprzednich wskazują, iż są to kwoty jak najbardziej realne i możliwe do osiągnięcia.  
Kolejnym zasadniczym elementem jest zapewnienie wkładu własnego na projekty, które 
Powiat realizował w 2017r. i które będzie kontynuował w 2018r., co jak widać z 
przedstawionego projektu jest istotnym elementem, biorąc pod uwagę choćby sam charakter i 
kwotę, którą Powiat przeznacza na realizację ze sfinansowaniem ze środków z Unii 
Europejskiej. 
Ostatnią kwestią, którą Zarząd projektując budżet bierze pod uwagę są wskaźniki 
makroekonomiczne, które przekazuje Ministerstwo Finansów, a Powiat dostosowuje się do 
tych wskaźników. Stąd prognozy kształtowania się dochodów i wydatków w latach ujętych w 
finansowym przewidywaniu kształtowania się dochodów i wydatków Powiatu są również jak 
najbardziej realne i zastosowane zgodnie ze wskaźnikami i kwotami, które przekazuje 
Minister Finansów. 
Bardzo ważnym elementem są dwie podstawowe kwoty: kwota planowanych dochodów 
i kwota planowanych wydatków. Po autopoprawkach budżet po stronie dochodów zamyka się 
kwotą ok. 157 mln zł., w tym w swojej strukturze w dochodach majątkowych istotną rolę 
odgrywają środki, które maja wpłynąć z Unii Europejskiej. W kwocie majątkowej jest to 
wpływ rzędu ok. 26 mln zł., w łącznej kwocie jest to wysokość ok. 28 mln zł. Takie 
przedstawiają się  kwoty zaprojektowane w roku 2018. 
Jeśli chodzi o wydatki, zaplanowane zostały one w wysokości ok. 161 mln zł. w swojej 
strukturze i mają one znaczącą rolę, bo wysokość ok. 37% wydatków ogółem stanowią 
wydatki inwestycyjne w wysokości ok. 60 mln. zł. i są one istotne, stanowią ok. 32% całości 
budżetu. 
Najistotniejszym elementem wydatków majątkowych są wydatki na drogi powiatowe, 
zaplanowane są one w kwocie mniej więcej 39 mln zł. Zasadniczym elementem struktury 
tego wydatku jest zadanie dotyczące drogi TEN-T 2000D i jest ona zaplanowana na kwotę ok. 
19 mln zł. Pozostałe elementy w drogach to: program „Bezpieczna Droga”, budowa 
i modernizacja dróg oraz bieżące zakupy inwestycyjne.  
W roku 2018 również w wydatkach inwestycyjnych zaplanowane są kwoty na modernizację 
Domu Dziecka w Kątach Wrocławskich i pozostałe wydatki, które są finansowane z Unii 
Europejskiej.  
Jeśli chodzi o dochody, część dochodów bieżących i wydatków bieżących, to tu najbardziej 
odbiegającym od poziomu wykonania roku 2017 jest znamienny dla Powiatu i mający istotny 
wpływ udział w podatku dochodowym od osób fizycznych, zanotowano wzrost na poziomie 
ok. 14%. Jest to tempo coroczne i wykonywane przez Powiat w swojej części dochodów, 
które są istotnym elementem. Pozostałe dochody bieżące zostały zaplanowane na podstawie 
analizy wykonania lat ubiegłych. Jeśli chodzi o dotacje, to zaplanowano je na podstawie 
informacji Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego.  
Wydatki bieżące w swoim charakterze obejmują funkcjonowanie jednostek organizacyjnych 
Powiatu i wszystkie zadania, które są nakazane Powiatowi zadaniami ustawowymi. Jeśli 
chodzi o funkcjonowanie jednostek organizacyjnych Powiatu, zanotowano wzrost, został on 
ujęty na podstawie bieżącej analizy wykonania lat poprzednich i potrzeb w roku 2018 na 
poziomie między 2 a 5% tempa wzrostu.  
Najbardziej dynamicznym wzrostem wydatku jest wypłata „janosikowego”, którą Powiat 
musi oddać Ministrowi Finansów. Bezpośrednio wiąże się to z tym, że Powiat się bogaci 
i musi oddać część należności do Ministra Finansów. W roku 2018 Powiat Wrocławski 
rozpoczyna pierwszy wykup obligacji, jest to kwota 4 mln 735 tys. zł., ona również w części 
rozchodowej została ujęta w projekcie budżetu.  
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Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zapisami Ustawy o finansach publicznych, 
projekty uchwał budżetowych podlegają zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową. W dniu 4 grudnia 2017 r. wpłynęły trzy opinie Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 28 listopada br. Pierwsza w sprawie 
opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego projekcie uchwały budżetowej 
na rok 2018, druga w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego przedstawionym wraz z projektem uchwały budżetowej 
na rok 2018 oraz trzecia - w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu 
budżetowego Powiatu Wrocławskiego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej 
na rok 2018. Opinie te są pozytywne, bez uwag. 
Zgodnie z trybem pracy nad projektem uchwały budżetowej określonym w uchwale 
nr VII/51/11 Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały 
budżetowej Powiatu Wrocławskiego, projekt budżetu został zaopiniowany przez komisje 
stałe, które przedstawiły opinie na piśmie w zakresie swoich kompetencji i przekazały 
je Komisji Budżetu i Mienia, która sformułowała ostateczną opinię i przekazała Zarządowi 
Powiatu Wrocławskiego za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. Wszystkie opinie 
są pozytywne. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję.  
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekty uchwały. 
Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego na 
lata 2018– 2026 została podjęta (23 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się). 
 
Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018 została podjęta 
(23 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się). 
 
Punkt 10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących 
własność Powiatu Wrocławskiego. 
 
O omówienie punktu poproszony został Pan Zenon Gali z-ca Dyrektora Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami. 
Zarząd Powiatu Wrocławskiego zwraca się z prośbą do Rady PW, aby podjęła uchwałę 
wyrażającą zgodę na sprzedaż 4 działek, które są własnością Powiatu Wrocławskiego, leżą w 
Gminie Kobierzyce. Są to działki 84/2, 84/9 obręb Krzyżowice – Wierzbica i działki 64/9 i 
64/11 obręb Małuszów. Leżą one w bezpośrednim sąsiedztwie stacji energetycznej, w planie 
przeznaczone są pod usługi elektryczne, z tym, że zakłady energetyczne nie wykorzystały do 
swoich celów tych działek, a zasadnym jest, żeby dokonać zmiany planu z usług 
energetycznych na usługi inwestycyjne i zaoferować je w pakiecie przyszłym inwestorom 
strefy. W przypadku podjęcia uchwały wejdzie ona w życie z dniem podjęcia, a wykonanie 
powierza się Zarządowi. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Punkt 11. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XIX/145/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z 
dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami 
Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN 
nieruchomości położonych na terenie gminy Kobierzyce stanowiących własność Powiatu 
Wrocławskiego. 
 
O omówienie punktu poproszony został Pan Zenon Gali.   
Zmiana będzie dotyczyła § 1 uchwały nr XIX/145/17, a mianowicie dołączenia do działek, 
które widniały w wykazie w poprzedniej uchwale 10 działek. 4 z nich to działki omówione 
w poprzednim punkcie, 3 kolejne to działki, które stanowią drogę wewnętrzną, 3 następne to 
działki, które w planie były przeznaczone pod infrastrukturę techniczną dotyczącą 
odwodnienia tych terenów. Zdaniem Zarządu zasadnym jest, aby działki, które można 
w przyszłości zbyć jako aktywność gospodarczą, dołączyć również do strefy. W związku z 
tym w przyszłości będzie możliwość zasilenia znacznymi środkami budżet Powiatu. Do tej 
pory  włączono 115 hektarów - 7795 metrów, po zmianie będzie to już 125 hektarów - 3011 
m2.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XIX/145/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 
14 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Tarnobrzeskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN nieruchomości położonych 
na terenie gminy Kobierzyce stanowiących własność Powiatu Wrocławskiego została podjęta 
jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Punkt 12. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania 
zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1951D i 1960D w zakresie 
pełnienia funkcji inwestora. 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani Joanna Kryszczak p.o. Dyrektor Wydziału 
Dróg i Transportu.  
Z uwagi na to, że Gmina Kobierzyce proceduje koncepcję budowy dróg rowerowych na 
terenie Gminy Kobierzyce, Wójt wystąpił z inicjatywą realizacji przez Gminę budowy dróg 
rowerowych na odcinku Bielany Wrocławskie – Ślęza, tj. na długości ok. 650 m oraz na 
odcinku Kobierzyce – Pełczyce, jest to długość ok. 1,5 km. Są to drogi powiatowe o nr 1951D 
i 1960D. Wójt wyraził wolę pełnienia inwestorstwa zastępczego na tych zadaniach. W 
związku z tym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały Rady Powiatu 
Wrocławskiego przekazującej Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania tymi drogami 
powiatowymi w zakresie pełnienia funkcji inwestora zastępczego. 
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Szczegółowe zasady współpracy przy realizacji tych zadań będą objęte odrębnym 
porozumieniem zawartym między Powiatem Wrocławskim, a Gminą Kobierzyce.  
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Krzysztof Dworak przedstawił 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania odcinkami 
publicznych dróg powiatowych nr 1951D i 1960D w zakresie pełnienia funkcji inwestora 
została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Punkt 13. Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz 
warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani J. Kryszczak.   
Dotychczas obowiązywała uchwała z dnia 12 września 2016 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. Uchwała przedmiotowa 
uchyla poprzednią uchwałę. Nowa uchwała wprowadza zmiany w następującym zakresie: 
w załączniku nr 1, który stanowi wykaz wszystkich przystanków komunikacyjnych. 
Wprowadzono nowe przystanki komunikacyjne w liczbie 18 szt., łącznie na chwilę obecną 
jest 651 szt. przystanków komunikacyjnych. Nowe przystanki komunikacyjne będą mieściły 
się m. in. w Łozinie, Pasikurowicach, Nadolicach, Biestrzykowie, Smolcu, Magnicach, 
Bogdaszowicach, Galowicach, Jaksonowie i Wojkowicach.  
Załącznik nr 2 do tejże uchwały zmodyfikowano i uproszczono zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. Załącznik ten stanowi o warunkach i zasadach korzystania z tych przystanków 
komunikacyjnych.  
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Krzysztof Dworak przedstawił 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Wrocławski została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
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Punkt 14. Uchwała Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani Agnieszka Kosztyło - Pałys - Dyrektor 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.   
W dn. 29 listopada 2017 r. ogłoszona została ustawa o finansowaniu zadań oświatowych, 
która to unieważniła przepisy, na podstawie których obecnie dotowane są szkoły i placówki 
niepubliczne. Toteż powstała konieczność podjęcia nowej uchwały, która z dniem 1 stycznia 
2018r. dawałaby podstawę do tego, aby dotować szkoły i placówki niepubliczne. Uchwała 
reguluje to, jakie obowiązki nałożył ustawodawca i samorząd, czyli tryb udzielania 
i rozliczania dotacji, a także tryb kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 
Uchwała w swojej treści powiela głównie zapisy dotychczasowych uchwał dostosowując je 
do obecnych, aktualnie obowiązujących przepisów z dnia 1 stycznia. 
 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Lidia Reps przedstawiła pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania została podjęta 
jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Decyzją Przewodniczącego Rady punkty 15 i 16 omówiono łącznie.  
 
Punkt 15. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIX/156/17 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu 
Centrum Usług Społecznych w Kątach Wrocławskich 
oraz 
Punkt 16. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIX/157/17 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 
placówkom opiekuńczo –wychowawczym na terenie Powiatu Wrocławskiego. 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani Arleta Szmigielska Dyrektor PCPR. 
W odniesieniu do podjętych przez Radę Powiatu Wrocławskiego uchwał dnia 14 listopada 
2017r. dotyczących utworzenia Centrum Usług Społecznych w Kątach Wrocławskich 
i zapewnienia wspólnej obsługi trzem placówkom opiekuńczo – wychowawczym, które będą 
wchodziły w jego strukturę, proponuje się zmianę nazwy na Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych w Kątach Wrocławskich. Zmiana jednoznacznie będzie wskazywała Powiat jako 
organ prowadzący tą jednostkę.                   
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Maria Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kolejno projekty uchwał. 
 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIX/156/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 14 
listopada 2017 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Usług Społecznych 
w Kątach Wrocławskich została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIX/157/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 14 
listopada 2017 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi placówkom opiekuńczo –
wychowawczym na terenie Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (25 głosami 
„za”). 
 
Punkt 17. Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Wrocławskim na lata 2018 – 2020. 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani Arleta Szmigielska Dyrektor PCPR. 
Przygotowanie i realizacja trzyletniego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej jest jednym 
z zadań własnych Powiatu. Program określa cele i zadania w obszarze pieczy zastępczej 
dostosowane do potrzeb Powiatu Wrocławskiego. Przedłożony program został opracowany 
na lata 2018 – 2020. Poprzednie programy dotyczyły działań podejmowanych przez PCPR 
przez ostatnie 6 lat. Najważniejszym elementem programu jest ustalenie corocznego limitu 
rodzin zastępczych zawodowych. Na najbliższe 3 lata w zakresie rodzinnej pieczy zastępczej 
limit ten został zaplanowany na poziomie 6 rodzin zastępczych zawodowych oraz 3 
rodzinnych domów dziecka. W pieczy instytucjonalnej przyjęto realizację unijnego projektu 
dotyczącego przebudowy, remontu i wyposażenia Domu Dziecka wraz z przyległym terenem.  
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Maria Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
w Powiecie Wrocławskim na lata 2018 – 2020 została podjęta jednogłośnie (25 głosami 
„za”). 
 
Punkt 18. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/124/17 Rady Powiatu Wrocławskiego  
z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej 
i społecznej w roku 2017. 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani Arleta Szmigielska Dyrektor PCPR. 
Zmiana uchwały dotycząca środków PFRON ma charakter porządkujący. Na dwóch 
zadaniach powstały oszczędności na kwotę 23 tys. 228 zł., które proponuje się przeznaczyć 
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na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i przedmioty ortopedyczne. Pozwoli 
to na zrealizowanie wszystkich złożonych wniosków. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Maria Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/124/17 Rady Powiatu Wrocławskiego  
z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu 
Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 
2017 została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Punkt 19. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2018 rok. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2018 
obejmujący również plan kontroli przedstawiony został przez Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Radnego Wiesława Zająca podczas XIX Sesji w dniu 14 listopada 2017 r. wraz 
z prośbą o ewentualne wnoszenie uwag i propozycji. Został zamieszczony w systemie e-Sesja 
i przekazany Radnym w materiałach na dzisiejszą Sesję. Do dnia dzisiejszego nie wniesiono 
uwag do planu.  
 
Nikt nie zabrał głosu.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego 
na 2018 rok została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Punkt 20. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2018 rok. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że plany pracy komisji stałych Rady Powiatu 
Wrocławskiego zostały przedłożone Radnym w materiałach sesyjnych jako załączniki do 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2018 rok.  
 
Nikt nie zabrał głosu.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 
na 2018 rok została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
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Punkt 21. Interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Głos zabrał Radny Piotr Chmurzyński, który zgłosił zapytanie do Zarządu dotyczące togo, że 
ani w wieloletnim programie inwestycyjnym, ani w budżecie na rok 2018 nie znalazł się zapis 
o ewentualnej budowie drogi między Zabrodziem, a Nową Wsią Wrocławską w Gminie Kąty 
Wrocławskie. W związku z tym, czy w roku 2018, który jest ostatnim rokiem obecnej 
kadencji są plany Zarządu co do opracowania chociażby dokumentacji na 2018 r.? 
 
Przewodniczący Rady poinformował Radnego, że odpowiedź na zapytanie zostanie udzielona 
na piśmie. 
 
Punkt 22. Wnioski i oświadczenia. 
 
Żaden z Radnych nie złożył wniosku, ani oświadczenia.  
 
Punkt 23. Zamknięcie XX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 14.40,  Przewodniczący Rady zamknął XX 
Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego.  
Przewodniczący w imieniu Prezydium Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego zaprosił 
Radnych na noworoczny poczęstunek. 
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